



Cario

Privathospital

**Nedbringelse af en testikel
til pungen**
(Retentio testis)

Nedbringelse af en testikel til pungen (Retentio testis)

Denne folder giver information om, hvad der skal ske før, under og efter den operation, dit/jeres barn skal have foretaget. Det er derfor vigtigt, at folderen læses grundigt, inden I møder på hospitalet.

For at kunne forberede barnet bedst muligt, beder vi om at du/I også læser folderen "Velkommen" samt folderen omkring bedøvelse, der er vedhæftet i indkaldelsen.

Vigtig information om forberedelsen!

Hvis punkterne nedenfor ikke følges, kan det være nødvendigt at udsætte operationen af hensyn til barnets sikkerhed:

- Operationen foregår i fuld bedøvelse, og barnet skal møde fastende på operationsdagen. Læs afsnittet "Fasteregler" i folderen om bedøvelse, for yderligere oplysninger.
- Hvis barnet er sygt f.eks., har feber eller er forkølet eller får antibiotikabehandling op til operationen, bedes du/I kontakte os hurtigst muligt
- Hvis barnet har sår, rifter eller bumser i operationsområdet, eller har områder på kroppen med betændelse f.eks. en byld, beder vi dig/jer kontakte os hurtigst muligt

Formålet med operationen

Formålet med operationen er at bringe en eller begge testikler på plads i pungen.

Gennem et mindre snit i lysken, løsnes vævet, som forhindrer testiklen i at falde på plads. Testiklen bringes herefter ned i pungen og fæstnes, hvorefter operationssåret lukkes.

Forberedelser inden operationen

- Inden operationen anbefales det at købe smertestillende håndkøbsmedicin, der indeholder Paracetamol (f.eks. Pinex, Panodil eller Pamol).
Til børn kan eventuelt købes medicin i flydende form, som stikpiller eller sugetabletter
- På operationsdagen bades barnet og operationsområdet vaskes grundigt

Operationsdagen

Operationen foregår i fuld bedøvelse og varer 20-30 minutter.

På operationsdagen vil du/I møde:

- Personale, der informerer om forløbet og gør barnet klar til operationen
- Kirurgen, der skal operere
- Narkoselægen, der informerer om bedøvelsen

Efter operationen

Efter operationen observeres barnet indtil han er tilstrækkelig frisk igen og du/I vil få besked når operationen er færdig.

Der kan være en voksen person hos barnet mens han/hun vågner. Det er vores erfaring at barnet får den bedste opvågning, ved at vågne i eget tempo.

Når barnet er vågent igen, vil han/hun få tilbudt mad og drikke eller en is og må herefter spise og drikke efter lyst.

Inden udskrivelsen informerer lægen jer om operationens forløb og om de forholdsregler, der efterfølgende er. I kan udskrives så snart barnet har haft vandladning og I skal selv sørge for hjemtransport.

Smerter

Under operationen anlægges lidt lokalbedøvelse i operationsområdet. Virkningen af dette aftager i løbet af 3-6 timer og det anbefales derfor at tage smertestillende medicin et par timer efter operationen, for at forebygge smerter. Der vil oftest være behov for smertestillende medicin et par dage efter operationen.

Smerterne kan behandles med håndkøbsmedicin, der indeholder Paracetamol (f.eks. Pinex, Panodil eller Pamol).

Til børn beregnes dosis ud fra barnets vægt og der informeres om dosis inden udskrivelsen.

Smerterne vil oftest også dæmpes, når barnet holder sig i ro.

Forbinding

Der anlægges plasterstrimler samt et vandafvisende plaster over operationssåret på pungen. Plaster og strimler kan fjernes efter ca. 24 timer. Hvis såret fortsat væsker herefter, sættes nyt plaster på. Af hensyn til infektionsrisiko, bør plasket skiftes, når det er gennemsivet eller har løsnet sig samt efter brusebad.

Det er vigtigt med god håndhygiejne, når plasket skiftes, for at undgå forurening af såret.

Bad

Barnet kan komme i brusebad efter et døgn. Såret skylles med rindende vand og duppes herefter tørt med et rent håndklæde.

Af hensyn til infektionsrisiko frarådes det at bade i badekar, svømmehal og havvand i mindst 14 dage efter operationen.

Tråde

Huden bliver syet med selvopløselige tråde, der ikke skal fjernes. Er der rester af tråde efter ca. 14 dage, kan disse fjernes med en pincet eller nulres af. Hjælper dette ikke, kan egen læge eventuelt opsøges, for at fjerne resterne.

Aktiviteter

Barnet bør undgå voldsom leg, gymnastik, cykling samt anden sport i 2 uger efter operationen og bør være hjemme fra institution eller skole i 2-4 dage.

Komplikationer

Risikoen for komplikationer efter operationen er lille.

Nedenfor ser du de komplikationer, der kan opstå efter operationen. Inden I udskrivelsen informeres om, hvor du/I kan henvende jer ved mistanke om komplikationer.

Infektion

Efter et kirurgisk indgreb er der en lille risiko for at der kan komme infektion i operationssåret.

Tegn på infektion:

- Tiltagende smerter
- Feber over 38,5
- Rødme, hævelse og varme i operationsområdet
- Der kan komme væske eller puds fra såret

Hvis barnet sættes i behandling med antibiotika af egen læge eller vagtlæge, vil vi gerne informeres, da vi registrerer komplikationer med henblik på hele tiden at øge kvaliteten af vores behandling.

Blødning

Efter operationen er der en lille risiko for, at en blødning forårsager hævelse og smerter i højere grad end forventet. En sådan blødning vil oftest opdages de første timer efter operationen.

